
Zahrajte si kuličky! 
Zde Vám kuličky rádi zapůjčíme 

 

Základy Pravidel kuliček: 
 
1. Hrají vždy 2 hráči proti sobě. Kuličky mají barevně odlišeny. Cílem hry je dostat jako 
první všechny kuličky své barvy do důlku. 
 
2. Nejdřív každý hodí jednu kuličku od čáry hodu k důlku (rozhoz k důlku). Kdo je blíž, 
začíná. 
 
3. Vítěz rozhozu hází všechny své kuličky (po jedné) z čáry hodu k důlku a snaží se jej 
zasáhnout. Pak udělá to samé jeho soupeř. 
 
4. V další části hry se pokračuje cvrnkáním. Každý cvrnká jen do svých kuliček, hráči se 
střídají po jednom cvrnku bez ohledu na to, jestli kulička skončila v důlku. 
 
5. Správný cvrnk je definován jako pohyb pouze jednoho prstu, přičemž se smíte 
dotknout jen své (jedné) kuličky. Ta pak může zasáhnout jakoukoliv jinou, i soupeřovu. 
 
6. Kdo má první všechny své kuličky v důlku, vyhrává hru. Zápas se většinou hraje na 2 - 
3 vítězné hry. 
 
7. Čára hodu je vzálena od středu důlku 7,5 m, důlek má průměr 10 cm. 

Turnaje Českého kuličkového svazu: 
 
Český kuličkový svaz vznikl v roce 1999. Od té doby se kuličky staly velmi oblíbeným 
sportem mezi mladou, střední i starší generací. Přijďte okusit neopakovatelnou atmosféru 
kuličkových turnajů a přijměte pozvání na některý z nich. 
 
Turnajů se nejčastěji účastní hráči mezi 35 - 50 lety. Soutěže jsou však otevřeny pro 
každého, i pro děti. Pro ně bývá vypisována kategorie juniorů do 12 let. 
 
Můžete se zúčastnit jak místních turnajů Open, tak republikových Masters. Ti nejlepší pak 
mohou startovat na mistrovství České republiky a na mezinárodních soutěžích včetně 
mistrovství světa. 
 
Pro termíny turnajů a další informace o kuličkovém sportu navštivte stránky Českého 
kuličkového svazu www.kulicky.com. 

 


